[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
внесен главой

МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"
СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 - я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О награждении Почетной грамотой
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Положением "О Почетной грамоте МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным постановлением Совета городского округа            "Город Нарьян-Мар" от 27.02.2006 № 45-п, Совет городского округа "Город              Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Наградить Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар":
1.1. за многолетний добросовестный труд, профессиональные успехи, большой личный вклад по обеспечению жителей г. Нарьян-Мара и гостей Ненецкого автономного округа услугами пассажирских перевозок окружной столицы и в связи с празднованием 60-летнего Юбилея МУП "Нарьян-Марское АТП":

- Маркова Игоря Евгеньевича – медника-аккумуляторщика ремонтно-механических мастерских МУП "Нарьян-Марское АТП";

- Карельского Дмитрия Михайловича – сторожа-вахтера вспомогательного участка МУП "Нарьян-Марское АТП";

- Николаевич Леонида Павловича – контролера ТС АТС вспомогательного участка МУП "Нарьян-Марское АТП".
1.2. за многолетний и добросовестный труд, личный вклад в развитие библиотечного дела, в честь юбилея библиотеки и профессионального праздника "Общероссийский День библиотек":

- Казакову Марию Николаевну – главного библиотекаря отдела электронных ресурсов ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова;

- Коровину Марию Вячеславовну – заведующего отделом формирования документного фонда и организации каталогов ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова;

- Лемешеву Марию Анатольевну – главного библиотекаря отдела по работе с детьми ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова;

- Осташову Надежду Ивановну – ведущего библиотекаря отдела обслуживания ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова;

- Протасову Галину Евгеньевну – ведущего библиотекаря отдела электронных ресурсов ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова.

1.3. за личный вклад в организацию кадастровых работ, технической инвентаризации по объектам недвижимости в г. Нарьян-Маре и Ненецком автономном округе, высокий профессионализм и в связи с 88-летием системы технической инвентаризации:

- Валей Татьяну Николаевну – директора филиала по Ненецкому автономному округу ГУПАО "БТИ".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"
О.В.Старостина

г. Нарьян-Мар
2015 года

№         -р

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета городского округа
"Город Нарьян-Мар" "О награждении Почетной грамотой
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
Решение комиссии о награждении Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" принимается в соответствии с Положением "О Почетной грамоте муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.02.2006 № 45-п.

Проект решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" вносится главой города Нарьян-Мара с целью рассмотрения на ближайшей сессии Совета городского округа "Город Нарьян-Мар".
Согласно пункту 4 вышеуказанного Положения ходатайства о награждении Почетной грамотой возбуждаются коллективами организаций всех форм собственности, органами местного самоуправления, органами государственной власти, общественными организациями.
В Администрацию МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" поступили следующие ходатайства:

1) МУП "Нарьян-Марское АТП" ходатайствует о награждении Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" за многолетний добросовестный труд, профессиональные успехи, большой личный вклад по обеспечению жителей г.Нарьян-Мара и гостей Ненецкого автономного округа услугами пассажирских перевозок окружной столицы, и в связи с празднованием 60-летнего Юбилея МУП "Нарьян-Марское АТП", следующих работников:

- Маркова Игоря Евгеньевича – медника-аккумуляторщика ремонтно-механических мастерских;

- Карельского Дмитрия Михайловича – сторожа-вахтера вспомогательного участка;

- Николаевич Леонида Павловича – контролера ТС АТС вспомогательного участка.
2) Государственное бюджетное учреждение культуры "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова" ходатайствует о награждении Почетной грамотой МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» за многолетний и добросовестный труд, личный вклад в развитие библиотечного дела, в честь юбилея библиотеки и профессионального праздника "Общероссийский День библиотек" следующих работников:

- Казакову Марию Николаевну – главного библиотекаря отдела электронных ресурсов ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова";

- Коровину Марию Вячеславовну – заведующего отделом формирования документного фонда и организации каталогов ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова";

- Лемешеву Марию Анатольевну – главного библиотекаря отдела по работе с детьми ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова";

- Осташову Надежду Ивановну – ведущего библиотекаря отдела обслуживания ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова";

- Протасову Галину Евгеньевну – ведущего библиотекаря отдела электронных ресурсов ГБУК "Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова".

3) Государственное унитарное предприятие Архангельской области "Бюро технической инвентаризации" ходатайствует о награждении Почетной грамотой МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" за личный вклад в организацию кадастровых работ, технической инвентаризации по объектам недвижимости в г. Нарьян-Маре и Ненецком автономном округе, высокий профессионализм и в связи с 88-летием системы технической инвентаризации:

- Валей Татьяны Николаевны – директора филиала по Ненецкому автономному округу ГУПАО "БТИ".